

باز هم شورای نگهبان مقصر است؟!

«محسن هاشمی» رئیس شورای شهر تهران درباره یک فقره از اقداماتی که شهرداری باید انجام می‌داد، بعد از گذشت سه سال و اندی در توییتر خود می‌نویسد: «سیستم حمل‌ونقل عمومی تهران در آستانه فروپاشی است، ۱۰ سال است ناوگان اتوبوسرانی، نوسازی نشده و بیش از ۸۰ درصد اتوبوس‌ها فرسوده و با کمبود ۵۰ درصدی مواجه است.» وی می‌افزاید: «یعنی به جای ۹۰۰۰ اتوبوس ۵۵۰۰ اتوبوس فعال است. در مترو کمبودها بیشتر حس می‌شود، ۳ خط مترو در سال‌های اخیر افتتاح شده، اما واگن و تجهیزات تأمین نشده است.» هاشمی افزود، ما دوسال از شهردار خواهش می‌کردیم که با قاطعیت و پیگیری بیشتری با مسئولان دولتی عمل کند و مسائل شهر را حل کند، اما ایشان می‌گفت که نمی‌خواهم رابطه شهرداری با دولت دچار خدشه شود، بعد سر یک موضوع حاشیه [تخریب ساختمان در حال ساخت و منسوب به روحانی در جماران]، این همه تنش ایجاد شد و شهردار به هیئت دولت، دعوت نشد. واقعیت آن است که مدیریت شهری تهران نسبت به دوره گذشته افت قابل توجهی داشته است. اصلاح‌طلبان که همواره تلاش می‌کنند نارضایتی خودشان را منتسب به دیگران کنند، نمی‌توانند این بار نهادهای انقلابی را مقصر ناتوانی خود معرفی کنند، زیرا شورای نگهبان در تأیید صلاحیت و تصویب قوانین آنها هیچ نقشی ندارد که بگویند چرا فلانی را تأیید یا رد صلاحیت کرد و چرا فلان قانون ما را مهر تأیید نزد!

چرتکه مالی بیندازیم به جواب نمی‌رسیم!

«حمیدرضا آصفی» سخنگوی وزارت خارجه دولت اصلاحات به سؤال پایگاه خبری «مدارا» مبنی بر اینکه «در هفته گذشته سرلشکر صفوی به هزینه‌هایی که ایران در کشورهای محور مقاومت اشاره و تأکید کرد که این هزینه‌ها به صورت قرض پرداخت شده، کشورهای هدف هزینه‌های صورت گرفته را پس خواهند داد. دستاورد اقتصادی ایران به غیر از بعد امنیتی و استراتژیک از هزینه‌هایی که در کشورهای محور مقاومت می‌کند، چه بوده است؟»، پاسخ داد: «وقتی ما در جنگ با عراق بودیم، سوریه خط لوله نفت عراق به اروپا را بست و عراق از فروش چند میلیون نفت در روز محروم شد و صدام ناچار شد نفت را از خلیج فارس صادر کند. این مسئله ضربه بزرگی به عراق زد. این اقدام یک خدمت به جمهوری اسلامی ایران بود. خیلی از عایدی‌ها قبلاً گرفته شده است و این طور نیست که سوری‌ها برای ما کاری نکرده باشند. بنابراین ذکر چنین مطالبی به عقیده من بی‌توجهی به تاریخ روابط منطقه است. وقتی ما درگیر جنگ با عراق شدیم، تنها سه کشور لیبی، کره شمالی و سوریه به ما کمک کردند. ما به لحاظ امنیتی، باید با داعش و تروریست در سوریه مبارزه می‌کردیم. در روابط بین دو کشور اگر فقط آدم بخواهد چرتکه‌های مالی بیندازد، به جواب نمی‌رسد. در چنین روابطی باید موضوعات مختلفی را در نظر گرفت.»

کالاهای دپو شده در گمرک، نصف واردات ۹۹

آمارهای گمرک ایران نشان می‌دهد، تا پایان شهریور سال جاری نزدیک به ۷/۲ میلیون تن کالا در گمرکات کشور دپو شده است. این مقدار کالا معادل ۵۲ درصد از میلیون تن کالاهای وارد شده (۱۳/۸ میلیون تن کالا) به کشور طی پنج ماهه امسال است. همچنین بررسی‌ها نشان می‌دهد ۴۷ درصد از اقلام دپوشده مربوط به کالاهای اساسی است. با طولانی شدن زمان دپوی این کالاها، تولیدکنندگان با کمبود نهادهای تولیدی مواجه می‌شوند و در نهایت قیمت کالای تولیدی افزایش می‌یابد. جمهوری اسلامی ایران در سطح جهان در هزینه و زمان انجام تجارت خارجی رتبه ۱۲۳ از میان ۱۹۰ کشور را دارد و زمان ترخیص کالا در گمرک ایران پنج برابر کشورهای همسایه است.

◀ دلیل عادی‌سازی روابط سودان با رژیم صهیونیستی/

پس از خبر شرط امارات برای عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی مبنی بر فروش جنگنده اف ۳۵ از سوی آمریکا به امارات متحده عربی، حالا با انتشار خبر درخواست چند میلیاردی سودان برای این اقدام مشخص شده است که آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها با تطمیع مالی سودان و قول عرضه فناوری‌های نوین به امارات، این دو کشور را وارد عرصه عادی‌سازی روابط کرده‌اند؛ یعنی تنها دلیل عادی‌سازی روابط با رژیم کودک‌کش صهیونیستی «پول» بوده است.

◀ تونل‌های مقاومت، کابوس نظامیان صهیونیست/ روزنامه

«اسرائیل هیوم» نوشت: «یکی از نظامیانی که در جنگ ۲۰۱۴ وارد یکی از تونل‌های حماس شده بود، همچنان دچار آسیب روانی است. این نظامی ملقب به «متان» با شنیدن صداهای غیرمعمول مانند صدای هواپیما یا صدای جیرجیرک در پارک دچار وحشت می‌شود.» ارتش این رژیم، متان را معلول ۱۰۰ درصدی اعلام کرده و خانواده او از ارتش خواسته‌اند هزینه نصب عایق صوتی در منزل‌شان را پرداخت کند.

◀ بانک اطلاعاتی آمریکایی‌ها در دستان ارتش ایران/

«امیر خانزادی» فرمانده نیروی دریایی ارتش خبر داد: «بانک اطلاعاتی کاملی از افسران و تجهیزات آمریکایی‌ها در منطقه داریم. خلبان‌های آمریکایی خلیج فارس از ترس داخل جنگنده‌ها می‌خوابند!»

◀ جزئیاتی از لایحه ضد اسلامی دولت مکرون/ «یورو

نیوز» نوشت: «مکرون قصد دارد با لغو سیستم آموزش و تربیت امام‌های مساجد و وعاظ مذهبی در خارج از کشور، از نفوذ خارجی میان مسلمانان فرانسه جلوگیری کند. این لایحه محدودیت‌هایی برای آموزش و فعالیت محافل و تشکل‌های اسلامی فراهم می‌کند. قرار است نظارت بر شیوه تربیت و آموزش امامان جماعت و وعاظ اسلامی و نیز کنترل بر چگونگی تأمین اعتبارهای مالی و بودجه نهادهای مذهبی تقویت شود.»

◀ وحشت آمریکایی‌ها از انتقام خون سردار سلیمانی/

«کریس مورفی» سناتور آمریکایی می‌گوید: «ایران هنوز به دنبال گرفتن انتقام خون ژنرال قاسم سلیمانی است، تهدیدات علیه نیروهای آمریکایی افزایش یافته و ابتلای ترامپ به کرونا باعث شده تا او قدرت تصمیم‌گیری برای مقابله با این اقدامات را نداشته باشد.»

◀ ایران، صادرکننده فعال بنزین در منطقه و جهان/ ایران

که در سال‌های پیش واردکننده بنزین بوده، اکنون با تولید روزانه ۱۱۵ میلیون لیتر بنزین، به صادرکننده فعال این فرآورده استراتژیک نفتی در منطقه و جهان تبدیل شده است.

◀ احکام سیاسی (سؤال ۵۳): برخی از مسئولان به نیروهای

خود دروغ می‌گویند و اسم این کار را مدیریت می‌نامند، آیا این دروغ شرعاً اشکالی ندارد؟ پاسخ: دروغ با هر عنوانی و از ناحیه هر کسی که باشد از گناهان کبیره است، مگر در مواردی که مصلحت اهم اقتضا کند.